
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 listopada 2022 r.

Poz. 2405 2405

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 11 października 2022 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Lipickie Mokradła (PLH100025)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726 
i 2185) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Lipickie Mokradła (PLH1000252)), obejmujący obszar 369,51 ha, 
położony w województwach łódzkim i wielkopolskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś-
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)  trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub

2)  odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2)  Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2022/231 z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia 
piętnastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeo-
graficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2022) 854) (Dz. Urz. UE L 39 z 21.02.2022, str. 14).



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 2405

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 11 października 2022 r. (Dz. U. poz. 2405)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK  
LIPICKIE MOKRADŁA (PLH100025)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 2 3

1 442848,23 465645,50

2 442667,91 465702,40

3 442627,20 465533,36

4 442623,49 465514,85

5 442604,99 465456,86

6 442537,43 465428,10

7 442331,37 465368,22

8 442237,29 465340,88

9 442023,04 465320,38

10 441832,56 465301,57

11 441772,12 465273,01

12 441736,33 465264,38

13 441628,99 465271,78

14 441492,02 465293,99

15 441406,27 465319,28

16 441320,52 465344,58

17 441278,17 465351,22

18 441235,82 465357,87

19 441156,63 465382,69

20 441077,44 465407,51

21 441053,74 465415,97

22 441006,87 465432,71

23 440959,99 465449,46

24 440926,91 465448,23

25 440896,00 465469,20

26 440879,90 465411,46

27 440863,81 465353,72

28 440839,67 465253,72

1)   Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 oraz z 2022 r. poz. 1846 i 2185).



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 2405

 

1 2 3

29 440832,77 465164,06

30 440823,88 465072,51

31 440822,42 464995,08

32 440815,53 464936,46

33 440804,14 464849,18

34 440789,58 464701,48

35 440765,09 464619,26

36 440717,76 464559,21

37 440684,45 464535,77

38 440662,24 464509,86

39 440646,20 464483,95

40 440596,84 464471,61

41 440536,38 464482,71

42 440487,03 464474,08

43 440442,53 464469,65

44 440405,59 464455,57

45 440371,04 464434,59

46 440352,38 464404,65

47 440326,62 464359,32

48 440311,82 464337,12

49 440289,07 464307,42

50 440276,03 464295,16

51 440232,85 464255,68

52 440247,56 464188,71

53 440391,40 464211,88

54 440482,09 464223,60

55 440505,54 464217,43

56 440509,24 464193,98

57 440549,96 464160,67

58 440567,23 464131,06

59 440574,63 464119,95

60 440582,04 464107,61

61 440592,82 464090,38

62 440614,73 464053,94

63 440654,22 463998,41

64 440673,96 463868,86

65 440691,38 463763,97

66 440696,79 463734,98



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 2405

 

1 2 3

67 440732,57 463710,30

68 440776,99 463738,68

69 440843,62 463715,24

70 440911,50 463723,88

71 440990,45 463743,62

72 441065,72 463757,19

73 441132,35 463762,13

74 441181,07 463763,97

75 441256,93 463767,42

76 441401,95 463783,72

77 441561,52 463815,03

78 441653,51 463801,91

79 441763,03 463796,11

80 441905,25 463760,53

81 441953,53 463732,94

82 442060,43 463691,56

83 442207,06 463577,04

84 442241,61 463563,47

85 442377,95 463532,01

86 442412,50 463513,50

87 442419,72 463507,79

88 442435,50 463511,60

89 442466,51 463514,19

90 442483,15 463509,82

91 442495,84 463507,02

92 442499,55 463506,26

93 442518,99 463502,27

94 442529,27 463502,89

95 442543,64 463506,26

96 442570,76 463512,61

97 442585,44 463519,28

98 442597,86 463524,88

99 442616,49 463539,37

100 442630,45 463550,22

101 442640,11 463560,83

102 442643,20 463564,22

103 442654,24 463575,58

104 442663,73 463581,98



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 2405

 

1 2 3

105 442693,67 463596,53

106 442711,98 463602,62

107 442724,13 463606,91

108 442745,40 463607,88

109 442774,38 463602,01

110 442789,78 463599,30

111 442798,80 463598,29

112 442810,19 463598,95

113 442815,88 463602,04

114 442847,58 463624,15

115 442871,88 463645,37

116 442871,80 463646,01

117 442866,75 463686,07

118 442818,20 464071,89

119 442759,53 464493,37

120 442757,92 464502,84

121 442739,76 464500,69

122 442721,34 464497,95

123 442713,13 464496,72

124 442713,07 464497,05

125 442697,30 464590,94

126 442684,94 464664,55

127 442684,38 464668,94

128 442686,45 464669,09

129 442802,00 464677,15

130 442803,02 464682,11

131 442820,05 464764,97

132 442827,60 464800,54

133 442834,06 464831,41

134 442840,78 464866,49

135 442848,45 464905,37

136 442871,69 465018,02

137 442872,18 465020,33

138 442879,95 465056,42

139 442883,49 465073,88

140 442900,36 465157,15

141 442903,14 465175,14

142 442935,67 465168,13



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 2405

 

1 2 3

143 442961,58 465254,51

144 442973,30 465305,10

145 442985,02 465355,68

146 443028,56 465588,59

147 442848,23 465645,50



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 2405

 

LI
PI

C
ZE

G
O

SZ
C

ZA
N

Ó
W

KA
SZ

EW

KL
O

N
Ó

W

C
ZE

R
N

IA
KÓ

W

ST
R

AC
H

AN
Ó

W

ZA
D
ĄB

R
O

W
IE

-W
IA

TR
AC

ZY
SK

A

KL
O

N
Ó

W
EK W

O
LA

M
IŁ

KO
W

SK
A

W
R

O
N

IA
W

Y

PO
N

IA
TÓ

W

W
IL

C
ZK

Ó
W

ZI
EM

IĘ
C

IN
LI

PI
C

ZE
 G

Ó
R

N
E

O
KR

ĘG
LI

C
A

G
ŁU

C
H

Ó
W

TO
KA

R
Y

PI
ER

W
SZ

E

TO
KA

R
Y

D
R

U
G

IE
O

ST
R

Ó
W

EK

M
IL

EJ
Ó

W

W
O

JC
IE

C
H

Ó
W

KA
R

O
LI

N
A

SU
LM

Ó
W

C
IE

PI
EL

EW

TR
ZE

BI
EN

IE

LI
SK

Ó
W

D
ĘB

SK
O

PR
ZE

SP
O

LE
W

 
KO

ŚC
IE

LN
Y 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

M
AR

C
JA

N
Ó

W

SK
AR

ŻY
N

M
AD

AL
IN

C
H

R
U

ST
Y

ST
R

ZA
ŁK

Ó
W

M
AŁ

G
Ó

W

N
AD

ZI
EŻ

12
8.

8

18
7

13
9.

9

14
6.

4

15
3.

9

14
9.

4

13
0.

3

14
6

13
9.

6

16
3.

8

13
7.

1

13
7.

1

13
6.

5

16
5.

1

17
0.

7

14
4

14
3.

6

14
9.

9

13
1.

2

16
1

17
0.

7

11
7.

3

14
0

45
8

45
8

46
0

46
0

46
2

46
2

46
4

46
4

46
6

46
6

46
8

46
8

47
0

47
0

47
2

47
2

43
6

43
6

43
8

43
8

44
0

44
0

44
2

44
2

44
4

44
4

44
6

44
6

44
8

44
8

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

PL
H

10
00

25
  

LI
P

IC
KI

E 
M

O
KR

A
D
ŁA

M
AP

A
SP

EC
JA

LN
EG

O
O

BS
ZA

R
U

O
C

H
R

O
N

Y 
SI

ED
LI

SK

0
1

2
3

0.
5

kmZ
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O
 O

B
SZ

A
R

U
 O

C
H

R
O

N
Y
 S

IE
D

LI
SK

 L
IP

IC
K

IE
 M

O
K

R
A

D
ŁA

 (P
LH

10
00

25
)



Dziennik Ustaw  – 8 –   Poz. 2405

 

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK LIPICKIE MOKRADŁA (PLH100025)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris)

2 7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea)

3 7210 Torfowiska nakredowe (Cladietum marisci, Caricetum buxbaumii, Schoenetum nigricantis)

1)   Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).


	D20222405



